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informuse 

të STadtjugendpflege
Sherbimi i Stadtjugendpflege

Weil am Rhein kujdeset per disa

qendra per femije dhe te rinje ne

Weil am Rhein , Haltingen,

Friedlingen, Ötlingen dhe Märkt.

Te gjitha qendrat per femij te

rinje dhe te rritur jane qendra

te hapura.

Çfarë është qendra rinore?
Qendra rinore është një ndërtesë

me disa dhoma.

Punonjësit janë gjithmonë në

vend gjatë orarit të punës.

Punonjësit mbështesin dhe

shoqërojnë fëmijët dhe të rinjtë.

Çfarë është
Stadtjugendpflege? 



Parimet e Stadtjugendpflege

Pavarsia:
pjesmarrja ne qendren rinore nuk

kontrrollohet. Kjo do te thote qe

femijet dhe te rinjet mune te jene

gjithmone te pavarur te shkojne dhe te

kthehen. Nuk eshte kujdesi i

perhershem.Gjithmone ju lejohet te dilni

nga ambientet. Mbikqyrja jone zbatohet

vetem brenda shtepies dhe drejteperdrejt

para shtepiese.

Vullnetare: 
Vizita në qendrën rinore është

vullnetare për fëmijët dhe të rinjtë.

Ju lejohet të vini pa u regjistruar.

Ju vendosni vetë në cilat oferta

dëshironi të merrni pjesë.

Ju vendosni vetë se si e kaloni kohën

në qendrën rinore.

Besushmeria:
Ne përpiqemi të hapim me siguri

qendrën rinore gjatë orarit të

punës.

Por kjo nuk është gjithmonë e

mundur.

Në këtë rast do të ketë informacion

në qendrën rinore dhe në Instagram. 

Oferat:
Vizitat ne qendren rinore dhe ofertat

jane pa pagese.

 Ne dite te caktuara ka fruta dhe/ose

perime falas.

Orari i hapjes:
Qendra rinore është e hapur nga e hëna në

të premte. Qendra rinore ka orë pune për

grupmosha të ndryshme. Ka orare hapjeje

gjatë të cilave vetëm një grupmoshë e

caktuar lejohet të hyjë në qendrën

rinore.

Grupmoshat ndahen në:

• Fëmijët (8-12 vjeç)

• Adoleshentët (12-16 vjeç)

• Të rinjtë (16-27 vjeç).

Në ditë të caktuara kemi një shtëpi të

hapur. Të gjithë nga mosha 8 deri në 27

vjeç lejohen të shkojnë së bashku në

qendrën rinore.

Bashkëvendosje:
Interesat dhe dëshirat e fëmijëve dhe të

rinjve janë në qendrën rinore

më e rëndësishmja. Fëmijët dhe të rinjtë

pyeten për dëshirat e tyre. Nëse është e

mundur, këto dëshira do të zbatohen.

Kjo do të thotë se ata mund të thonë

fjalën dhe të ndihmojnë në formimin e

ofertave në qendrën rinore.
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Tullastrasse 41
79576 Weil am Rhein
tel: 07621 710 44
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